



ELZAY Ready Wear Manufacturing Co.

شركة الزي لصناعة الألبسة الجاهزة

<p>To: Jordan Securities Commission Amman Stock Exchange Date: 14/5/2019 Subject: Quarterly Report as of <u>31/3/2019</u></p>	<p>السادة هيئة الأوراق المالية السادة بورصة عمان التاريخ: 14/5/2019 الموضوع: التقرير ربع السنوي كما هي في 31/3/2019</p>
<p>Attached the Quarterly Report of (elzay Ready wear Manufacturing) as of 31/3/2019.</p>	<p>مرفق طيه نسخة من البيانات المالية ربع السنوية لشركة (شركة الزي لصناعة الألبسة الجاهزة) كما هي بتاريخ 31/3/2019م</p>
<p>Kindly accept our highly appreciation and respect ElZay Ready wear Manufacturing Financial Manager</p>	<p>وتفضلوا بقبول فائق الاحترام... شركة الزي لصناعة الألبسة الجاهزة المدير المالي</p>

شركة الزي
لصناعة الألبسة الجاهزة

شركة الزي
لصناعة الألبسة الجاهزة

بورصة عمان
الدائرة الإدارية والمالية
الديوان
١٤ أيار ٢٠١٩
2906
رقم المتسلسل:
41061
رقم الملف:
الجهة المختصة:

شركة الزي لصناعة الألبسة الجاهزة المساهمة العامة المحدودة

القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة (غير مدققة)

٣١ آذار ٢٠١٩

تقرير حول مراجعة القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة
إلى مجلس إدارة شركة الزي لصناعة الألبسة الجاهزة المساهمة العامة المحدودة
عمان - المملكة الأردنية الهاشمية

مقدمة

لقد راجعنا القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة المرفقة لشركة الزي لصناعة الألبسة الجاهزة المساهمة العامة المحدودة ("الشركة") وشركتها التابعة ("المجموعة") كما في ٣١ آذار ٢٠١٩ والتي تتكون من قائمة المركز المالي المرحلية الموحدة المختصرة كما في ٣١ آذار ٢٠١٩ وقائمة الأرباح أو الخسائر المرحلية الموحدة وقائمة الدخل الشامل المرحلية الموحدة وقائمة التغيرات في حقوق الملكية المرحلية الموحدة المختصرة وقائمة التدفقات النقدية المرحلية الموحدة المختصرة للثلاثة أشهر المنتهية في ذلك التاريخ والإيضاحات حولها. إن مجلس الإدارة مسؤول عن اعداد وعرض هذه القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم ٣٤ "التقارير المالية المرحلية". ان مسؤوليتنا هي التوصل الى نتيجة حول هذه القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة استناداً إلى مراجعتنا.

نطاق المراجعة

لقد جرت مراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي المتعلق بعمليات المراجعة رقم ٢٤١٠ "مراجعة المعلومات المالية المرحلية من قبل مدقق الحسابات المستقل للمنشأة". إن عملية مراجعة المعلومات المالية المرحلية تتمثل في القيام باستفسارات بشكل أساسي من الأشخاص المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية وتطبيق إجراءات تحليلية وإجراءات مراجعة أخرى. ان نطاق أعمال المراجعة أقل بكثير من نطاق أعمال التدقيق التي تتم وفقاً لمعايير التدقيق الدولية وبالتالي لا تمكننا أعمال المراجعة من الحصول على تأكيدات حول كافة الأمور الهامة التي من الممكن تحديدها من خلال أعمال التدقيق، وعليه فأننا لا نبدى رأي تدقيق حولها.

النتيجة

بناء على مراجعتنا لم تسترّع انتباهنا أية أمور تجعلنا نعتقد بأن القوائم المالية المرحلية الموحدة المرفقة لم يتم اعدادها من كافة النواحي الجوهرية وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي ٣٤.

إرنست ويونغ / الأردن
محاسبون قانونيون
عمان - الأردن
محمد إبراهيم الكركي
ترخيص رقم ٨٨٢

عمان - المملكة الأردنية الهاشمية
٩ أيار ٢٠١٩

شركة الزي لصناعة الألبسة الجاهزة المساهمة العامة المحدودة
قائمة المركز المالي المرحلية الموحدة المختصرة
كما في ٣١ آذار ٢٠١٩

٣١ كانون الأول ٢٠١٨	٣١ آذار ٢٠١٩	إيضاحات	الموجودات
دينار (مدققة)	دينار (غير مدققة)		
			موجودات غير متداولة -
٥٤٥٣٢٨٩	٥٤١٦٤٨٥	٣	ممتلكات وآلات ومعدات
٦٨٨٦٢٧	٦٨٨٦٢٧		موجودات غير ملموسة
١٠٠٠٨٦٧	١٠٣٥٦٤٢		موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر
-	٥١٠٣٤٤	٢	حق استخدام الأصول
٧١٤٢٧٨٣	٧٦٥١٠٩٨		
			موجودات متداولة -
٥٩١١٧٦٣	٦٤٨٧١١٨		مخزون
٧٧٧٩٥٨٥	٧٢٣٣١٠٤		ذمم وأوامر شراء تحت التصنيع
١٢٧٨٣١٣	١٠٧٤٠٢٧		ذمم مدينة
٤٤٢٣١	٢١٢٨		شيكات برسم التحصيل
١٨٢٣٠٥٤	٢٤٨٨٥٠٦		أرصدة مدينة أخرى
٢١٦٠٠٧٤	٤٣٠٩٣٣	٤	نقد في الصندوق وأرصدة لدى البنوك
١٨٩٩٧٠٢٠	١٧٧١٥٨١٦		
٢٦١٣٩٨٠٣	٢٥٣٦٦٩١٤		مجموع الموجودات
			حقوق الملكية والمطلوبات
			حقوق الملكية -
١١٢١٨٣٠٩	١١٢١٨٣٠٩	١	رأس المال المدفوع
(١٢٦٧١٤٠)	(١٢٦٧١٤٠)		خصم إصدار
٤١٥٠٠٨	٤١٥٠٠٨		إحتياطي إجباري
(١٦٨٩٩٩)	(١٥١٩٤٩)		إحتياطي القيمة العادلة
(٥٤٧٠٠٠٣)	(٥٢٢٧١٣٤)		خسائر متراكمة
٤٧٢٧١٧٥	٤٩٨٧٠٩٤		صافي حقوق الملكية
			المطلوبات -
٦٤٦٤٦١٣	٦٤٤١٠١٨	٥	مطلوبات غير متداولة
-	٤٢٢٠٥٤	٢	قروض طويلة الأجل
٦٤٦٤٦١٣	٦٨٦٣٠٧٢		التزامات عقود الإيجار
			مطلوبات متداولة
-	١١١٤٩٣	٢	التزامات عقود الإيجار تستحق خلال السنة
١٨٤٣٤٠	١٨٤٣٤٠	٥	أقساط قروض طويلة الأجل تستحق خلال السنة
١٩٩٧٢٧٥	١٩٢٨٤٥٧		ذمم دائنة
٧٦٥١٩٨٩	٧٢٤٧٧٨١	٦	تسهيلات بنكية مقابل أوامر شراء من العملاء
٤٩٥٢٠٦٦	٣٥٤٢٢٥٨	٤	بنوك دائنة
٦٦٢٣٤٥	٥٠٢٤١٩		أرصدة دائنة أخرى
١٤٩٤٨٠١٥	١٣٥١٦٧٤٨		
٢١٤١٢٦٢٨	٢٠٣٧٩٨٢٠		مجموع المطلوبات
٢٦١٣٩٨٠٣	٢٥٣٦٦٩١٤		مجموع حقوق الملكية والمطلوبات

تعتبر الإيضاحات المرفقة من رقم ١ إلى رقم ١١ جزءاً من هذه القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة وتقرأ معها

شركة الزي لصناعة الألبسة الجاهزة المساهمة العامة المحدودة
قائمة الأرباح أو الخسائر المرحلية الموحدة المختصرة
لثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ آذار ٢٠١٩ (غير مدققة)

لثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ آذار		
٢٠١٨	٢٠١٩	
دينار	دينار	
١٤٢٧٤٣٩	٤٦٨٥٢٧٠	المبيعات
(١٩٤٨٧٨٨)	(٣٩٥٣٩٥٩)	كلفة المبيعات
(٥٢١٣٤٩)	٧٣١٣١١	إجمالي الربح (الخسارة)
(٢٨٠٢٩٩)	(٣٤٨٠٩٥)	مصاريف إدارية
(٢١٦٤٠٨)	(٢١٣٧٤٧)	مصاريف بيع وتوزيع
(١٧٤٠٧٧)	(٢٥٤٦٣٠)	فوائد مدينة
١٨١٨٨	٢٧١٣٢	فوائد دائنة
(٢٤٤٠)	(٤١٨)	خسائر عملات أجنبية
٧١٢	٣٠١٣١٦	إيرادات أخرى، بالصافي
(١١٧٥٦٧٣)	٢٤٢٨٦٩	ربح (خسارة) الفترة
فلس/دينار	فلس/دينار	
(٠/١٠٥)	٠/٠٢٢	الحصة الأساسية والمخفضة للسهم من ربح (خسارة) الفترة

تعتبر الإيضاحات المرفقة من رقم ١ إلى رقم ١١ جزءاً من هذه القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة وتقرأ معها

شركة الزي لصناعة الألبسة الجاهزة المساهمة العامة المحدودة
قائمة الدخل الشامل المرحلية الموحدة المختصرة
لثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ آذار ٢٠١٩ (غير مدققة)

لثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ آذار		
٢٠١٨	٢٠١٩	
دينار	دينار	
(١١٧٥٦٧٣)	٢٤٢٨٦٩	ربح (خسارة) الفترة
		بنود الدخل الشامل التي لا يتم تصنيفها إلى الأرباح والخسائر
		في الفترات اللاحقة:
		التغير في احتياطي القيمة العادلة للموجودات المالية بالقيمة
		العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر، بالصافي
٧٣٥٩٩	١٧٠٥٠	
(١١٠٢٠٧٤)	٢٥٩٩١٩	مجموع الدخل الشامل للفترة

تعتبر الإيضاحات المرفقة من رقم ١ إلى رقم ١١ جزءاً من هذه القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة وتقرأ معها

شركة الزي لصناعة الألبسة الجاهزة المساهمة العامة المحدودة
قائمة التدفقات النقدية المرحلية الموحدة المختصرة
لثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ آذار ٢٠١٩ (غير مدققة)

لثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ آذار		إيضاحات	
٢٠١٨	٢٠١٩		
دينار	دينار		
(١١٧٥٦٧٣)	٢٤٢٨٦٩		<u>الأنشطة التشغيلية</u>
			ربح (خسارة) الفترة
			تعديلات -
١٠٥٠٦٠	١٤٣٨٤٦		استهلاكات وإطفاءات
١٧٤٠٧٧	٢٥٤٦٣٠		فوائد مدينة
(١٨١٨٨)	(٢٧١٣٢)		فوائد دائنة
			تغيرات رأس المال العامل:
(٢٥٩٦٥٧)	(٢٦٠٠١٠)		مخزون وبضاعة جاهزة وتحت التصنيع ومواد خام مقابل أوامر شراء
٤٥٢٦٩٢	٤٣٥٤٢٢		ذمم مدينة وذمم مدينة مقابل أوامر شراء
(٣٩٢٧٩)	٤٢١٠٣		شيكات برسم التحصيل
(٦٤٦٨٨)	(٧٢٣١٩٤)		أرصدة مدينة أخرى
٥٩٣٠٤	٤٣١١٨٢		ذمم دائنة
١٠٢٦٩٨	(١٥٩٩٢٦)		أرصدة دائنة أخرى
(٦٦٣٦٥٤)	٣٧٩٧٩٠		صافي التدفقات النقدية من (المستخدمة في) الأنشطة التشغيلية
			<u>الأنشطة الاستثمارية</u>
(٥٤٧٦٣)	(٤٤٣٧٦)	٣	شراء ممتلكات وآلات ومعدات
١٨١٨٨	٢٧١٣٢		فوائد دائنة مقبوضة
-	(١٧٧٢٥)		شراء موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر
(٣٦٥٧٥)	(٣٤٩٦٩)		صافي التدفقات النقدية المستخدمة في الأنشطة الاستثمارية
			<u>الأنشطة التمويلية</u>
(٢٤٢٠١)	(٢٣٥٩٥)	٥	المدفوع من قروض طويلة الاجل
(١٨١٨٨)	٢٠١٥٣٦٤		تأمينات نقدية مقابل تسهيلات بنكية
٣٧٤٥٣١	(٤٠٤٢٠٨)	٦	تسهيلات بنكية مقابل أوامر شراء من العملاء
(١٧٤٠٧٧)	(٢٣٦٣٥١)		فوائد مدينة مدفوعة
١٥٨٠٦٥	١٣٥١٢١٠		صافي التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية
(٥٤٢١٦٤)	١٦٩٦٠٣١		صافي الزيادة (النقص) في النقد وما في حكمه
(٣١٠٩٩٨٦)	(٤٨٠٧٣٥٦)		النقد وما في حكمه كما في بداية الفترة
(٣٦٥٢١٥٠)	(٣١١١٣٢٥)	٤	النقد وما في حكمه كما في نهاية الفترة

تعتبر الإيضاحات المرفقة من رقم ١ إلى رقم ١١ جزءاً من هذه القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة وتقرأ معها

(١) عام

تأسست شركة الزي لصناعة الألبسة الجاهزة ("الشركة") في المملكة الأردنية الهاشمية كشركة مساهمة عامة بتاريخ ٢٢ آذار ١٩٩٢ برأسمال يبلغ ٤.٠٠٠.٠٠٠ دينار والذي تمت تخفيضه وزيادته خلال الأعوام عدة مرات كان آخرها خلال عام ٢٠١٦ ليصبح رأس المال المصرح به ١٢.٠٠٠.٠٠٠ دينار مقسم الى ١٢.٠٠٠.٠٠٠ سهم ومن غاياتها صناعة وإنتاج الألبسة المدنية والعسكرية الرجالية والنسائية وجميع أنواع وأصناف الملابس الجاهزة من كافة الأحجام والمقاييس.

وافق مجلس إدارة الشركة في اجتماعه المنعقد بتاريخ ١٤ أيار ٢٠١٨ على طرح الأسهم غير المكتتب بها من رأس مال الشركة المصرح به والبالغة ٣.٣١٥.٩٧١ سهم بقيمة إسمية دينار واحد وبخصم إصدار نصف دينار للسهم. تم استكمال إجراءات زيادة رأس مال الشركة بجزء من الأسهم المغطاة خلال فترة الاكتتاب والبالغة ٢.٥٣٤.٢٨٠ سهم بقيمة إسمية دينار واحد وبخصم إصدار نصف دينار للسهم في ٤ تموز ٢٠١٨، وعليه أصبح رأسمال الشركة المكتتب به والمدفوع ٣.٠٩٣.٢١٨ دينار.

تم إقرار القوائم المالية الموحدة من قبل مجلس إدارة المجموعة في جلسته المنعقدة بتاريخ ٩ أيار ٢٠١٩ وتتطلب هذه القوائم المالية الموحدة موافقة الهيئة العامة للمساهمين.

(١-٢) أسس إعداد القوائم المالية الموحدة

تم اعداد القوائم المالية المرحلية المختصرة المرفقة للثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ آذار ٢٠١٩ وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي ٣٤ (التقارير المالية المرحلية).

إن الدينار الأردني هو عملة إظهار القوائم المالية والذي يمثل العملة الرئيسية للمجموعة.

تم إعداد القوائم المالية وفقاً لمبدأ الكلفة التاريخية باستثناء الموجودات المالية حيث تم تقييمها بالقيمة العادلة.

إن القوائم المالية المرحلية المختصرة الموحدة لا تتضمن كافة المعلومات والإيضاحات المطلوبة في القوائم المالية السنوية والمعدة وفقاً لمعايير التقارير المالية الدولية ويجب أن تقرأ مع التقرير السنوي للمجموعة كما في ٣١ كانون الأول ٢٠١٨. كما أن نتائج الأعمال للثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ آذار ٢٠١٩ لا تمثل بالضرورة مؤشراً على النتائج المتوقعة للسنة المالية التي ستنتهي في ٣١ كانون الأول ٢٠١٩.

(٢-٢) التغيرات في السياسات المحاسبية

إن السياسات المحاسبية المتبعة في اعداد القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة متفقة مع تلك التي اتبعت في اعداد القوائم المالية الموحدة للسنة المنتهية في ٣١ كانون الأول ٢٠١٨، باستثناء أن المجموعة قامت بتطبيق التعديلات التالية اعتباراً من ١ كانون الثاني ٢٠١٩:

معيار التقارير المالية الدولي رقم (١٦) "عقود الإيجار"

يحل معيار التقارير المالية الدولي رقم (١٦) "عقود الإيجار" محل معيار المحاسبة الدولي رقم (١٧) "عقود الإيجار" وتفسير لجنة تفسير معايير التقارير المالية الدولية رقم (٤) "تحديد ما إذا كان الترتيب يحتوي على عقد إيجار" وتفسيرات لجنة تفسير معايير المحاسبة الدولية رقم (١٥) "عقود الإيجار التشغيلية - الحوافز" ورقم (٢٧) "تقييم محتوى العمليات التي تتضمن الصيغة القانونية لعقود التأجير". يحدد المعيار المبادئ المتعلقة بالاعتراف والقياس والعرض والافصاح لعقود الإيجار. ويتطلب المعيار من المستأجرين الاعتراف بمعظم عقود الإيجار وفقاً لنموذج قائمة المركز المالي الموحد.

شركة الزي لصناعة الألبسة الجاهزة المساهمة العامة المحدودة
إيضاحات حول القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة
لثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ آذار ٢٠١٩ (غير مدققة)

إن الاعتراف بعقود الإيجار للمؤجرين بموجب معيار التقارير المالية الدولي رقم (١٦) لم يتغير إلى حد كبير بالمقارنة مع متطلبات معيار المحاسبة الدولي رقم (١٧). سيستمر المؤجر في تصنيف عقود الإيجار إما كعقود تشغيلية أو تمويلية باستخدام مبادئ مماثلة لتلك التي في معيار محاسبة الدولي رقم (١٧). وبالتالي، لم يؤثر تطبيق معيار التقارير المالية الدولي رقم (١٦) على عقود الإيجار التي تكون فيها المجموعة هي المؤجر.

قامت المجموعة بتطبيق معيار التقارير المالية الدولي رقم (١٦) بطريقة التطبيق المعدل بأثر رجعي بتاريخ التطبيق في ١ كانون الثاني ٢٠١٩، وبناءً عليه لم يتم تعديل القوائم المالية الموحدة للسنة السابقة. قررت المجموعة استخدام طريقة الانتقال العملية والتي تسمح بتطبيق المعيار فقط على العقود التي تم تحديدها سابقاً على أنها عقود إيجار وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم (١٧) ولتفسير لجنة تفسير التقارير المالية الدولية رقم (٤) في تاريخ التطبيق. قررت المجموعة أيضاً استخدام الإعفاءات المتعلقة بالاعتراف بعقود الإيجار التي تكون مدتها ١٢ شهراً أو أقل كما في تاريخ التطبيق والتي لا تحتوي على خيار شراء ("عقود إيجار قصيرة الأجل") وعقود الإيجار التي يكون فيها الأصل المستأجر ذو قيمة منخفضة ("الأصول منخفضة القيمة").

فيما يلي أثر تطبيق معيار التقارير المالية الدولي رقم (١٦):

الاثار على قائمة المركز المالي المرحلية الموحدة المختصرة كما في ١ كانون الثاني ٢٠١٩:

١ كانون الثاني ٢٠١٩	
دينار (غير مدققة)	
٥٤٥,٨٨٧	موجودات
(٣٠,٦١٩)	حق استخدام الأصول
	ارصدة مدينة أخرى
	مطلوبات
(٥١٥,٢٦٨)	التزامات عقود الإيجار
-	حقوق الملكية

إن التسوية ما بين التزامات عقود التأجير المعترف بها عند التطبيق والتزامات عقود التأجير التشغيلية كما في ٣١ كانون الأول ٢٠١٨ هي كما يلي:

دينار	
٦٦١,٩٦٣	التزامات عقود التأجير التشغيلية كما في ٣١ كانون الأول ٢٠١٨
٩٪	المتوسط المرجح لمعدل الإقراض كما في ١ كانون الثاني ٢٠١٩
٥١٥,٢٦٨	قيمة التزامات عقود التأجير التشغيلية المخصومة كما في ١ كانون الثاني ٢٠١٩
٥١٥,٢٦٨	التزامات عقود التأجير كما في ١ كانون الثاني ٢٠١٩

(أ) طبيعة أثر تطبيق معيار التقارير المالية الدولي رقم (١٦)

يوجد لدى المجموعة عقود إيجار مختلفة لبعض الفروع قبل تطبيق معيار التقارير المالية الدولي رقم (١٦) كانت المجموعة كمستأجر، تصنف عقود الإيجار في بداية العقد إما كعقود إيجار تمويلية أو عقود إيجار تشغيلية. كان يتم تصنيف عقد الإيجار على أنه عقد إيجار تمويلي في حال كان العقد يقوم بتحويل جميع المخاطر والمنافع المرتبطة بامتلاك الأصل المستأجر إلى المجموعة بشكل جوهري. وفي حال لم يقوم العقد بتحويل جميع المخاطر والمنافع المرتبطة بامتلاك الأصل المستأجر كان يتم تصنيفه على أنه عقد إيجار تشغيلي. كانت المجموعة تقوم برسملة عقود التأجير التمويلي عند بداية العقد بالقيمة العادلة للأصل المستأجر أو بالقيمة الحالية لدفعات الإيجار ايهما أقل. ويتم الاعتراف بدفعات الإيجار الفعلية مقسمة ما بين الفائدة على عقد الإيجار (المعترف بها كتكاليف تمويل) وتخفيض التزامات الإيجار التمويلي. في حالة عقود الإيجار التشغيلية، لم تكن المجموعة تقوم برسملة الأصل المستأجر ولكن يتم الاعتراف بدفعات الإيجار كمصروف إيجار في الأرباح أو الخسائر على أساس القسط الثابت وعلى مدة الإيجار. ويتم الاعتراف بالإيجار المدفوع مقدماً والإيجار المستحق في الأرصدة المدينة والدائنة الأخرى على التوالي.

عند تطبيق معيار التقارير المالية الدولي رقم (١٦)، قامت المجموعة باستخدام طريقة موحدة للاعتراف بجميع عقود الإيجار، باستثناء عقود الإيجار قصيرة الأجل وعقود الإيجار للأصول منخفضة القيمة. يقدم المعيار متطلبات تطبيق محددة وحلول عملية، والتي قامت المجموعة باستخدامها عند تطبيق المعيار.

• عقود الإيجار والتي تم الاعتراف بها سابقاً كعقود تأجير تمويلية

لم تقم المجموعة عند تطبيق المعيار بتغيير القيمة الدفترية للأصول والالتزامات المتعلقة بعقود الإيجار التي تم الاعتراف بها سابقاً كعقود إيجار تمويلية (أي حق استخدام الأصل والتزامات عقود التأجير مساوية لما تم الاعتراف به وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم (١٧)). تم تطبيق متطلبات معيار التقارير المالية الدولي رقم (١٦) على هذه العقود ابتداء من ١ كانون الثاني ٢٠١٩.

• عقود الإيجار والتي تم الاعتراف بها سابقاً كعقود تأجير تشغيلية

قامت المجموعة بالاعتراف بموجودات حق استخدام الأصول ومطلوبات الإيجار التشغيلي لعقود الإيجار التي تم تصنيفها سابقاً كعقود إيجار تشغيلية، باستثناء عقود الإيجار قصيرة الأجل وعقود إيجار الأصول منخفضة القيمة. تم الاعتراف بموجودات حقوق الاستخدام لمعظم عقود الإيجار بناءً على القيمة الدفترية كما لو أن المعيار كان مطبقاً منذ بداية العقد، بغض النظر عن استخدام معدل الاقتراض بتاريخ التطبيق. قامت المجموعة بالاعتراف بأصل حق الاستخدام لبعض عقود الإيجار باستخدام قيمة التزام الإيجار بعد تعديلها بقيمة مدفوعات الإيجار المقدمة وقيمة الإيجارات المستحقة ذات الصلة والمعترف بها سابقاً. تم الاعتراف بالتزامات الإيجار بناءً على القيمة الحالية لدفعات الإيجار المتبقية، مخصومة باستخدام معدل الاقتراض بتاريخ التطبيق.

قامت المجموعة أيضاً باستخدام الحلول العملية المتاحة وفقاً للمعيار بحيث:

- استخدمت معدل خصم واحد لأي مجموعة من عقود الإيجار والتي لها خصائص متشابهة.
- استخدمت المجموعة إعفاءات عقود الإيجار قصيرة الأجل للعقود قصيرة الأجل والتي تنتهي خلال ١٢ شهراً من تاريخ التطبيق.
- استبعدت المجموعة التكاليف المباشرة الأولية عند قياس أصل حق الاستخدام في تاريخ التطبيق.
- استخدمت المجموعة معلومات لاحقة عند تحديد مدة عقد الإيجار للعقود التي تحتوي على خيارات لتمديد أو إنهاء عقد الإيجار.

شركة الزي لصناعة الألبسة الجاهزة المساهمة العامة المحدودة
إيضاحات حول القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة
لثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ آذار ٢٠١٩ (غير مدققة)

ب) المبالغ التي تم الاعتراف بها في قائمة المركز المالي المرحلية الموحدة المختصرة وقائمة الدخل المرحلية الموحدة المختصرة
يوضح الجدول أدناه القيمة الدفترية لحقوق استخدام الأصول والتزامات عقود الإيجار والحركة عليها خلال الفترة المنتهية في ٣١
آذار ٢٠١٩:

التزامات عقود الإيجار	المجموع	محلات	
دينار	دينار	دينار	
٥١٥,٢٦٨	٥٤٥,٨٨٧	٥٤٥,٨٨٧	كما في ١ كانون الثاني ٢٠١٩
-	(٣٥٥,٤٣)	(٣٥٥,٤٣)	الاستهلاكات
١٨,٢٧٩	-	-	فوائد التزامات عقود التأجير
٥٣٣,٥٤٧	٥١٠,٣٤٤	٥١٠,٣٤٤	كما في ٣١ آذار ٢٠١٩ (غير مدققة)

لا يوجد عقود إيجار قصيرة الأجل أو عقود إيجار منخفضة القيمة خلال الفترة المنتهية في ٣١ آذار ٢٠١٩.

تفسير رقم (٢٣) - لجنة تفسيرات معايير التقارير المالية الدولية - عدم التأكد حول معالجة ضريبة الدخل

يوضح هذا التفسير المعالجة المحاسبية لضريبة الدخل عند وجود درجة من عدم التأكد فيما يتعلق بالضريبة والتي تؤثر على تطبيق معيار المحاسبة الدولي رقم (١٢). لا ينطبق التفسير على الضرائب والرسوم غير المتضمنة في نطاق معيار المحاسبة الدولي رقم (١٢) ولا تتضمن متطلبات خاصة للرسوم والغرامات المتعلقة بالمعالجات الضريبة الغير مؤكدة. يجب على المنشأة تحديد ما إذا كان يجب اعتبار كل معالجة ضريبة غير مؤكدة على حدا أو اعتبارها مع معالجات ضريبة أخرى.

لم ينتج أي أثر عن تطبيق هذه التعديلات على القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة للمجموعة.

تعديلات على معيار التقارير المالية الدولية رقم (٩): ميزات الدفع المسبق مع تعويض ذي مؤشرات سلبية

بموجب معيار التقارير المالية الدولية رقم (٩)، يمكن قياس أداة الدين بالتكلفة المطفأة أو بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر بشرط أن تكون التدفقات النقدية التعاقدية هي عبارة عن دفعات لأصل الدين والفوائد على المبلغ الأصلي المستحق (نموذج العمل وتحليل التدفقات النقدية التعاقدية SPPI) وأن يكون الغرض من الأداة هو ضمن نموذج العمل المناسب لذلك التصنيف. توضح تعديلات معيار التقارير المالية الدولية رقم (٩) أن الموجودات المالية ينطبق عليها نموذج SPPI بغض النظر عن الحدث أو الطرف الذي يؤدي إلى الإلغاء المبكر للعقد ويصرف النظر عن الطرف الذي يدفع أو يتلقى تعويضاً بسبب الإلغاء المبكر للعقد.

لم ينتج أي أثر عن تطبيق هذه التعديلات على القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة للمجموعة.

تعديلات على معيار التقارير المالية الدولية رقم (١٠) ومعيار المحاسبة الدولية رقم (٢٨): بيع أو تحويل الموجودات بين المستثمر وشركاته الحليفة أو مشاريعه المشتركة

تركز التعديلات على التناقض بين معيار التقارير المالية الدولية رقم (١٠) ومعيار المحاسبة الدولية رقم (٢٨) فيما يتعلق بفقدان السيطرة على الشركة التابعة والناجمة عن عملية بيع أو تحويل الاستثمار في الشركة التابعة إلى استثمار في شركة حليفة أو مشاريع مشتركة. توضح التعديلات أنه يتم الاعتراف بكامل الأرباح أو الخسائر الناتجة عن بيع أو تحويل الأصول التي ينطبق عليها تعريف المنشأة - وفقاً لمعيار التقارير المالية الدولية رقم (٣) - بين المستثمر والشركة الحليفة أو المشاريع المشتركة. في حين يتم الاعتراف بالأرباح أو الخسائر الناتجة عن بيع أو تحويل الأصول التي لا ينطبق عليها تعريف المنشأة بين المستثمر والشركة الحليفة أو المشاريع المشتركة إلى مدى حصة المستثمر في الشركة الحليفة أو المشاريع المشتركة.

قام المجلس الدولي للمحاسبة بتأجيل تاريخ تطبيق هذه التعديلات إلى أجل غير مسمى، ولكن يجب على الشركة التي تطبق التعديلات في وقت مبكر وأن يتم تطبيقها بأثر مستقبلي.

لم ينتج أي أثر عن تطبيق هذه التعديلات على القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة للمجموعة.

شركة الزي لصناعة الألبسة الجاهزة المساهمة العامة المحدودة
إيضاحات حول القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة
لثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ آذار ٢٠١٩ (غير مدققة)

تعديلات على معيار المحاسبة الدولي رقم (٢٨): الاستثمارات طويلة الأجل في الشركات الحليفة والمشاريع المشتركة

توضح التعديلات أن الشركة تطبق معيار التقارير المالية الدولي رقم (٩) على الاستثمارات طويلة الأجل في الشركات الحليفة والمشاريع المشتركة التي لا تنطبق عليها طريقة حقوق الملكية ولكن بشكل، من حيث الجوهر، جزءاً من صافي الاستثمار في الشركات الحليفة والمشاريع المشتركة (على المدى الطويل). يعتبر هذا التعديل مناسب حيث أن نموذج خسارة الائتمان المتوقع في معيار التقارير المالية الدولي رقم (٩) ينطبق على هذه الاستثمارات طويلة الأجل.

توضح التعديلات أيضاً أنه عند تطبيق معيار التقارير المالية الدولي رقم (٩)، لا تسجل الشركة أي خسائر للشركات الحليفة والمشاريع المشتركة، أو أي خسائر انخفاض في القيمة على صافي الاستثمار، كتعديلات على صافي الاستثمار في الشركة الحليفة أو المشروع المشترك التي قد تنشأ نتيجة تطبيق معيار المحاسبة الدولي رقم (٢٨) الاستثمارات في الشركات الحليفة والمشاريع المشتركة.

لم ينتج أي أثر عن تطبيق هذه التعديلات على القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة للمجموعة.

(٢-٣) أسس توحيد القوائم المالية

تتضمن القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة القوائم المالية للشركة والشركات التابعة لها والمملوكة بالكامل وهي الشركة التجارية لتسويق الأزياء العالمية محدودة المسؤولية وشركة اللامع للألبسة الجاهزة محدودة المسؤولية ويشار إليهم معاً ("المجموعة").

يتم توحيد القوائم المالية للشركات التابعة ابتداءً من تاريخ ممارسة السيطرة وحتى تتوقف هذه السيطرة وتتحقق السيطرة عندما تكون الشركة معرضة للعوائد المتغيرة الناتجة من استثمار في الشركات التابعة أو يكون لها حقوق في هذه العوائد وتكون قادرة على التأثير في هذه العوائد من خلال سلطتها على الشركات التابعة ويتم استبعاد جميع الأرصدة والمعاملات والأرباح والمصاريف الناتجة عن المعاملات فيما بين الشركة والشركات التابعة.

(٣) ممتلكات وآلات ومعدات

قامت المجموعة خلال فترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ آذار ٢٠١٩ بشراء ممتلكات وآلات ومعدات بمبلغ ٤٤٣٧٦ دينار (٣١ آذار ٢٠١٨: ٥٤٧٦٣ دينار).

(٤) النقد وما في حكمه

إن تفاصيل هذا البند كما يلي:

٣١ كانون الأول ٢٠١٨ دينار (مدققة)	٣١ آذار ٢٠١٩ دينار (غير مدققة)	
١٢٨٨٩٨	٤٣٠١٧٩	نقد وشيكات في الصندوق
١٥٨١٢	٧٥٤	حسابات جارية
٢٠١٥٣٦٤	-	ودائع قصيرة الأجل *
٢٠١٦٠٧٤	٤٣٠٩٣٣	

شركة الزي لصناعة الألبسة الجاهزة المساهمة العامة المحدودة
إيضاحات حول القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة
لثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ آذار ٢٠١٩ (غير مدققة)

يمثل النقد وما في حكمه لغرض أعداد قائمة التدفقات النقدية المرحلية الموحدة المختصرة ما يلي:		
٣١ كانون الأول ٢٠١٨	٣١ آذار ٢٠١٩	
دينار (مدققة)	دينار (غير مدققة)	
٢٠١٦٠٠٧٤	٤٣٠٩٣٣	نقد وأرصدة لدى البنوك
(٢٠١٥٣٦٤)	-	ينزل: تأميمات نقدية مقابل تسهيلات بنكية *
(٤٩٥٢٠٦٦)	(٣٥٤٢٢٥٨)	بنوك دائنة **
(٤٨٠٧٣٥٦)	(٣١١١٣٢٥)	

* تمثل الودائع قصيرة الأجل ودائع لدى البنوك بالدينار الأردني لفترات تتراوح ما بين يوم وثلاثة أشهر والتي تحمل معدل سعر فائدة يتراوح من ٣,٥٪ إلى ٤,٥٪. تمثل هذه الودائع تأميمات نقدية مقابل التسهيلات الممنوحة للمجموعة، تم خلال الربع الأول في عام ٢٠١٩ تعديل اتفاقية التسهيلات الممنوحة للشركة مع البنك الأهلي حيث تم إلغاء شرط التأميمات النقدية.

** يمثل هذا المبلغ الجزء المستغل من التسهيلات الائتمانية على شكل حسابات جاري مدين والممنوحة للمجموعة من قبل البنك الأهلي الأردني بسقف بلغت ٢٨٠٠٠٠٠ دولار أمريكي و ١٠٠٠٠٠٠ دينار أردني وبلغت الفائدة على الدولار ٤,٦٪ (٢٠١٨: ٤,٥٪) والفائدة على الدينار ٦٪ كما في ٣١ آذار ٢٠١٩ (٢٠١٨: ٦٪). هذا وقد تجاوزت المجموعة سقف التسهيلات الائتمانية الممنوحة بالدينار الأردني وبالدولار الأمريكي كما في ٣١ آذار ٢٠١٩.

(٥) قروض

إن تفاصيل هذا البند كما يلي:

المجموع	قروض طويلة الأجل	أقساط تستحق خلال سنة
دينار	دينار	دينار
٦٦٢٥٣٥٨	٦٤٤١٠١٨	١٨٤٣٤٠
٦٦٢٥٣٥٨	٦٤٤١٠١٨	١٨٤٣٤٠
٦٦٤٨٩٥٣	٦٤٦٤٦١٣	١٨٤٣٤٠
٦٦٤٨٩٥٣	٦٤٦٤٦١٣	١٨٤٣٤٠

كما في ٣١ آذار ٢٠١٩ (غير مدققة)
قرض البنك الأهلي الأردني (دولار) *

كما في ٣١ كانون الأول ٢٠١٨ (مدققة)
قرض البنك الأهلي الأردني (دولار) *

* حصلت المجموعة خلال العام ٢٠١٤ على قرض من البنك الأهلي الأردني بقيمة ٣٢٠٠٠٠٠ دولار أمريكي (ما يعادل ٢٢٧١٦٤٢ دينار أردني) بفائدة سنوية بمعدل سعر الإقراض في أسواق لندن لثلاثة أشهر بالإضافة إلى ١٦٪ وبعد أدنى ٤١٪، ويسدد القرض بموجب ٦٠ قسط شهري بقيمة كل قسط ٥٣٥٠٠ دولار أمريكي ما عدا القسط الأخير بمبلغ ٤٣٥٠٠ دولار أمريكي واستحق القسط الأول في ٣١ كانون الأول ٢٠١٥، قامت المجموعة بتاريخ ٢٩ حزيران ٢٠١٧ بزيادة القرض المتناقص بقيمة ٧٠٠٠٠٠ دولار أمريكي ليصبح ٩٣٤٤٠٠٢ دولار أمريكي وبفائدة سنوية لبيور ٣ شهور + ٨,٥٪ على أن لا يقل عن ٤,٦٪ وبدون عمولة يسدد بموجب ٧٢ قسط شهري متتالي بقيمة كل قسط ١٣٠٠٠٠ دولار أمريكي تدفع اعتباراً من تاريخ ٣١ آذار ٢٠١٨ باستثناء القسط الأخير والذي تمثل قيمته باقي رصيد القرض ويستحق بتاريخ ٢٨ شباط ٢٠٢٤ وبفرض الشروط والضمانات.

قامت المجموعة خلال عام ٢٠١٨ بإعادة جدولة القرض المتناقص بحيث يسدد القرض بموجب ٧٢ قسط شهري متتالي بقيمة كل قسط ١٣٠٠٠٠ دولار أمريكي تدفع اعتباراً من تاريخ ٣١ تشرين الأول ٢٠١٩ باستثناء القسط الأخير والذي تمثل قيمته باقي رصيد القرض ويستحق بتاريخ ٣٠ أيلول ٢٠٢٤ بفائدة سنوية ٨,٥٪.

(٦) تسهيلات بنكية مقابل أوامر شراء من العملاء

يمثل هذا البند الجزء المستغل من التسهيلات الممنوحة للمجموعة من قبل البنك الأهلي الأردني مقابل أوامر شراء عملاء المجموعة بسقف ١٢٠٠٠٠٠٠ دولار أمريكي، تستخدم التسهيلات لتمويل مشتريات الإنتاج للمجموعة، وبفائدة سنوية بمعدل سعر الإقراض في أسواق لندن لثلاثة أشهر بالإضافة إلى ١٨٥٪ ويحد أدنى ٤٥٪، ان شروط السداد لهذه التسهيلات تمتد الى سنة من تاريخ استغلال سقف التسهيلات، كما تقوم المجموعة بتسديد السقوف المستغلة عن طريق دفعات العملاء. منحت هذه التسهيلات مقابل أوامر شراء بكفالة الشركة، كما بلغت التسهيلات المضمونة بأوامر شراء من قبل المؤسسة الأردنية لضمان القروض ٣٢٠٠ر٢٧٢ دينار كما في ٣١ آذار ٢٠١٩.

(٧) الإحتياطات القانونية

لم تقم المجموعة بإقتطاع الإحتياطات القانونية حسب أحكام قانون الشركات حيث أن هذه القوائم المالية هي قوائم مالية مرحلية موحدة مختصرة.

(٨) ضريبة الدخل

لم يتم احتساب مخصص ضريبة الدخل عن نتائج أعمال المجموعة للفترة المنتهية في ٣١ آذار ٢٠١٩ وفقاً لقانون ضريبة الدخل رقم (٣٨) لعام ٢٠١٨ المعدل لقانون الضريبة الدخل رقم (٣٤) لعام ٢٠١٤ بسبب وجود خسائر مدورة مقبولة ضريبياً و ٣١ آذار ٢٠١٨ بسبب زيادة المصاريف المقبولة ضريبياً عن الإيرادات الخاضعة للضريبة ووجود خسائر مدورة مقبولة ضريبياً وفقاً لقانون ضريبة الدخل رقم (٣٤) لسنة ٢٠١٤.

حصلت الشركة على مخالصة نهائية من دائرة ضريبة الدخل حتى نهاية عام ٢٠١٥.

لم تقم دائرة ضريبة الدخل بمراجعة سجلات الشركة للأعوام ٢٠١٦ و ٢٠١٧ و ٢٠١٨ حتى تاريخ إعداد هذه القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة.

حصلت الشركة التابعة على مخالصة نهائية من دائرة ضريبة الدخل حتى نهاية عام ٢٠١٤.

لم تقم دائرة ضريبة الدخل بمراجعة سجلات الشركة التابعة للأعوام ٢٠١٥ و ٢٠١٦ و ٢٠١٧ و ٢٠١٨ حتى تاريخ إعداد هذه القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة.

(٩) الإلتزامات المحتملة

الالتزامات محتملة للبنوك -

على المجموعة التزامات محتمل أن تطرأ تتمثل في كفالات بنكية صادرة بمبلغ ٨٨٨ر٨١٠ دينار (٣١ كانون الأول ٢٠١٨: ٧٤٨ر٥٤٦ دينار) واعتمادات مستندية بمبلغ ٦٩ر٨٣٧ دينار (٣١ كانون الأول ٢٠١٨: صفر). وقد بلغت تأمينات الاعتمادات والكفالات والقروض ٢٤٧٦ دينار (كما في ٣١ كانون الأول ٢٠١٨: ٣٦٤ر٢٠١٥ دينار).

القضايا المقامة ضد المجموعة -

هناك قضايا مقامة ضد المجموعة ضمن النشاط الطبيعي بمبلغ ٢٤ر٥٨٠ دينار. هذا وبراى إدارة المجموعة والمستشار القانوني إن موقف المجموعة جيد ولن يترتب على المجموعة أي التزامات من المحتمل أن تطرأ فيما تخص هذه القضايا.

شركة الزي لصناعة الألبسة الجاهزة المساهمة العامة المحدودة
إيضاحات حول القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة
لثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ آذار ٢٠١٩ (غير مدققة)

(١٠) المعاملات مع الجهات ذات العلاقة

تشمل الجهات ذات العلاقة المساهمين وموظفي الإدارة العليا للشركة والشركات التي يكون فيها مالكين رئيسيين. يتم اعتماد الأسعار والشروط المتعلقة بهذه العمليات من قبل الإدارة العليا.

٣١ كانون الأول ٢٠١٨	٣١ آذار ٢٠١٩	
دينار (مدققة)	دينار (غير مدققة)	
٨١٨٢٦٨	٦٩٧٤١٠	بنود داخل قائمة المركز المالي المرحلية الموحدة المختصرة-
٢٠١٥٣٦٤	-	موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر
١٥٨١٢	٧٥٤	ودائع قصيرة الأجل لدى البنك الأهلي الأردني
٤٩٥٢٠٦٦	٣٥٤٢٢٥٨	حسابات جارية لدى البنك الأهلي الأردني
١٤٣٠٠٩٤٢	١٣٨٧٣١٣٩	أرصدة سقوف جارية مدينة مستغلة من البنك الأهلي الأردني
٧٠١٩٨	٤٠٢٠٥	أرصدة قروض وتسهيلات بنكية ممنوحة من البنك الأهلي الأردني
		مبالغ مستحقة من جهات ذات علاقة
		بنود خارج قائمة المركز المالي المرحلية الموحدة -
٧٤٨٥٤٦	٨١٠٨٨٨	كفالات - البنك الأهلي
-	٦٩٨٣٧	اعتمادات مستنديه - البنك الأهلي

بنود قائمة الارباح والخسائر المرحلية الموحدة -

لثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ آذار ٢٠١٨	٢٠١٩	
دينار (غير مدققة)	دينار (غير مدققة)	
١٧٤٠٧٧	٢٣٦٣٥١	فوائد وعمولات مدينة - البنك الأهلي الأردني
١٨١٨٨	٢٧١٣٢	فوائد دائنة - البنك الأهلي الأردني
١٠٠٠٠	١٠٠٠٠	إيجارات
٥٦٥٢٩	٥٦٥٢٩	رواتب ومكافآت موظفي الإدارة العليا

(١١) معلومات القطاعات التشغيلية

تم تحديد أسلوب عرض القطاعات الرئيسية على أساس أن المخاطر والمنافع المتعلقة للمجموعة تتأثر بشكل جوهري بالاختلاف في منتجات أو خدمات تلك القطاعات. إن هذه القطاعات منظمة ومدارة بشكل منفصل حسب طبيعة الخدمات والمنتجات بحيث تشكل كل منها وحدة منفصلة والتي يتم قياسها وفقاً للتقارير التي يتم استعمالها من قبل المدير التنفيذي وصانع القرار الرئيسي لدى المجموعة.

شركة الزي لصناعة الألبسة الجاهزة المساهمة العامة المحدودة
إيضاحات حول القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة
لثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ آذار ٢٠١٩ (غير مدققة)

يتم تنظيم المجموعة لأغراض إدارية من خلال قطاعي أعمال كما يلي:

- صناعة وإنتاج الألبسة
- البيع بالتجزئة

تقوم إدارة المجموعة بمراقبة نتائج قطاعي الأعمال بشكل منفصل لأغراض تقييم الأداء. يتم تقييم الأداء القطاعي بناء على الربح أو الخسارة التشغيلية لكل قطاع.

إن الإيرادات والأرباح والموجودات والمطلوبات حسب قطاعات الأعمال هي كما يلي:

لثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ آذار ٢٠١٩ (غير مدققة) - الإيرادات:		
صناعة وإنتاج الألبسة	البيع بالتجزئة	المجموع
دينار	دينار	دينار
٤٤٤٩٩٥١٣	٢٣٥٧٥٥٧	٤٦٨٥٢٧٠
نتائج الأعمال:		
٤٠٠٣٩٦	(١٥٧٥٢٧)	٢٤٢٨٦٩
ربح (خسارة) الفترة		
معلومات القطاعات الأخرى:		
٣٩٣٤٨	٥٠٢٨	٤٤٣٧٦
٩٤٣٤٣	٤٩٥٠٣	١٤٣٨٤٦
المصاريف الرأسمالية الإستهلاكات و اطفاءات		
لثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ آذار ٢٠١٨ (غير مدققة) - الإيرادات:		
صناعة وإنتاج الألبسة	البيع بالتجزئة	المجموع
دينار	دينار	دينار
١٠٥٣٢٨٤	٢٧٤١٥٥	١٤٢٧٤٣٩
نتائج الأعمال:		
(١٠٣٢٧٤٦)	(١٤٢٩٢٧)	(١٠١٧٥٦٧٣)
خسارة الفترة		
معلومات القطاعات الأخرى:		
٤١٧٢٥	١٣٠٣٨	٥٤٧٦٣
٩١٤٣٣	١٣٦٢٧	١٠٥٠٦٠
المصاريف الرأسمالية الإستهلاكات		
كما في ٣١ آذار ٢٠١٩ (غير مدققة) - الموجودات والمطلوبات:		
٢٢٩٠٥٦٦٠	٢٤٦١٢٥٤	٢٥٣٦٦٩١٤
١٨٩٣٨٣٤٣	١٤٤١٤٧٧	٢٠٣٧٩٨٢٠
موجودات القطاع		
مطلوبات القطاع		
كما في ٣١ كانون الأول ٢٠١٨ (مدققة) - الموجودات والمطلوبات:		
٢٣٨٠٢٣٣١	٢٣٣٧٤٧٢	٢٦١٣٩٨٠٣
١٩٦٣٣١٣٨	١٧٧٩٤٩٠	٢١٤١٢٦٢٨
موجودات القطاع		
مطلوبات القطاع		

EL ZAY FOR READY WEAR MANUFACTURING COMPANY

PUBLIC SHAREHOLDING COMPANY

UNAUDITED INTERIM CONDENSED CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS

31 MARCH 2019



Building a better
working world

**REPORT ON REVIEW OF INTERIM CONDENSED CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS
TO THE BOARD OF DIRECTORS OF EL ZAY FOR READY WEAR MANUFACTURING COMPANY-PUBLIC
SHARE HOLDER COMPANY
AMMAN - JORDAN**

Introduction

We have reviewed the accompanying interim condensed consolidated financial statements of El Zay For Ready Wear Manufacturing Company (Public Shareholding Company) ("the Company") and its subsidiaries ("the Group") as at 31 March 2019, comprising of the interim condensed consolidated statement of financial position as at 31 March 2019 and the related interim condensed consolidated statements of profit and loss, comprehensive income, changes in equity and cash flows for the three months period then ended and explanatory notes. Management is responsible for the preparation and presentation of these interim condensed consolidated financial statements in accordance with International Accounting Standard IAS 34 (Interim Financial Reporting). Our responsibility is to express a conclusion on these interim condensed consolidated financial statements based on our review.

Scope of review

We conducted our review in accordance with International Standard on Review Engagements 2410, "Review of Interim Financial Information Performed by the independent Auditor of the Entity". A review of Interim financial information consists of making inquiries, primarily of persons responsible for the financial and accounting matters, and applying analytical and other review procedures. A review is substantially less in scope than an audit conducted in accordance with International Standards on Auditing and consequently does not enable us to obtain assurance that we would become aware of all significant matters that might be identified in an audit. Accordingly, we do not express an audit opinion.

Conclusion

Based on our review, nothing has come to our attention that causes us to believe that the accompanying interim condensed consolidated financial statements are not prepared, in all material respects, in accordance with IAS 34.

Amman – Jordan
9 May 2019

Ernst + Young

EL ZAY FOR READY WEAR MANUFACTURING PUBLIC SHAREHOLDING COMPANY
INTERIM CONDENSED CONSOLIDATED STATEMENT OF FINANCIAL POSITION
AS AT 31 MARCH 2019

	Notes	31 March 2019 JD (Unaudited)	31 December 2018 JD (Audited)
<u>Assets</u>			
Non-Current Assets-			
Property, plant and equipment	3	5,416,485	5,453,289
Intangible assets		688,627	688,627
Financial assets at fair value through other comprehensive income		1,035,642	1,000,867
Right of use assets	2	510,344	-
		<u>7,651,098</u>	<u>7,142,783</u>
Current Assets-			
Inventories		6,487,118	5,911,763
Receivables and purchase orders in progress		7,233,104	7,779,585
Trade receivables		1,074,027	1,278,313
Checks under collection		2,128	44,231
Other debit balances		2,488,506	1,823,054
Cash on hand and at banks	4	430,933	2,160,074
		<u>17,715,816</u>	<u>18,997,020</u>
Total Assets		<u>25,366,914</u>	<u>26,139,803</u>
<u>Equity and Liabilities</u>			
Equity -			
Paid in capital	1	11,218,309	11,218,309
Share discount		(1,267,140)	(1,267,140)
Statutory reserve		415,008	415,008
Fair value reserve		(151,949)	(168,999)
Accumulated losses		(5,227,134)	(5,470,003)
Net Equity		<u>4,987,094</u>	<u>4,727,175</u>
<u>Liabilities</u>			
Non-Current Liabilities -			
Long term loans	5	6,441,018	6,464,613
Leases liabilities	2	422,054	-
		<u>6,863,072</u>	<u>6,464,613</u>
Current Liabilities -			
Leases liabilities – short term	2	111,493	-
Current portion of long term loans	5	184,340	184,340
Trade payables		1,928,457	1,497,275
Bank facilities against purchase orders from customers	6	7,247,781	7,651,989
Due to Banks	4	3,542,258	4,952,066
Other credit balances		502,419	662,345
		<u>13,516,748</u>	<u>14,948,015</u>
Total Liabilities		<u>20,379,820</u>	<u>21,412,628</u>
Total Equity and Liabilities		<u>25,366,914</u>	<u>26,139,803</u>

The attached notes from 1 to 11 form part of these interim condensed consolidated financial statements

EL ZAY FOR READY WEAR MANUFACTURING PUBLIC SHAREHOLDING COMPANY
INTERIM CONDENSED CONSOLIDATED STATEMENT OF PROFIT OR LOSS
FOR THE THREE MONTHS ENDED 31 MARCH 2019 (UNAUDITED)

	For The Three Months Ended	
	31 March	
	2019	2018
	JD	JD
Sales	4,685,270	1,427,439
Cost of sales	(3,953,959)	(1,948,788)
Gross Profit (loss)	731,311	(521,349)
Administrative expenses	(348,095)	(280,299)
Selling and distribution expenses	(213,747)	(216,408)
Interest expense	(254,630)	(174,077)
Interest income	27,132	18,188
Foreign currency exchange losses	(418)	(2,440)
Other income, net	301,316	712
Profit (loss) for the period	242,869	(1,175,673)
	JD/Fills	JD/Fills
Basic and diluted profit (loss) per share	0/022	(0/105)

The attached notes from 1 to 11 form part of these interim condensed consolidated financial statements

EL ZAY FOR READY WEAR MANUFACTURING PUBLIC SHAREHOLDING COMPANY
INTERIM CONDENSED CONSOLIDATED STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME
FOR THE THREE MONTHS ENDED 31 MARCH 2019 (UNAUDITED)

	For The Three Months Ended 31 March	
	2019	2018
	JD	JD
Profit (loss) for the period	242,869	(1,175,673)
Other comprehensive income not to be reclassified to profit or loss in subsequent periods:		
Change in fair value of financial assets at fair value through other comprehensive income, net	17,050	73,599
Total comprehensive income for the period	259,919	(1,102,074)

The attached notes from 1 to 11 form part of these interim condensed consolidated financial statements

EL ZAY FOR READY WEAR MANUFACTURING PUBLIC SHAREHOLDING COMPANY
INTERIM CONDENSED CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY
FOR THE THREE MONTHS ENDED 31 MARCH 2019 (UNAUDITED)

	Paid in capital	Share discount	Statutory Reserve	Fair value reserve	Accumulated losses	Total
	JD	JD	JD	JD	JD	JD
Balance as at 1 January 2019	11,218,309	(1,267,140)	415,008	(168,999)	(5,470,003)	4,727,175
Total comprehensive income for the period	-	-	-	17,050	242,869	259,919
Balance as at 31 March 2019	<u>11,218,309</u>	<u>(1,267,140)</u>	<u>415,008</u>	<u>(151,949)</u>	<u>(5,227,134)</u>	<u>4,987,094</u>
Balance as at 1 January 2018	8,684,029	-	415,008	(148,688)	(2,101,270)	6,849,079
Effect of IFRS (9) adoption	-	-	-	-	(254,352)	(254,352)
Balance as at 31 March 2018 (Adjusted)	<u>8,684,029</u>	<u>-</u>	<u>415,008</u>	<u>(148,688)</u>	<u>(2,355,622)</u>	<u>6,594,727</u>
Total comprehensive income for the period	-	-	-	73,599	(1,175,673)	(1,102,074)
Balance as at 31 March 2018	<u>8,684,029</u>	<u>-</u>	<u>415,008</u>	<u>(75,089)</u>	<u>(3,531,295)</u>	<u>5,492,653</u>

The attached notes from 1 to 11 form part of these interim condensed consolidated financial statements

EL ZAY FOR READY WEAR MANUFACTURING PUBLIC SHAREHOLDING COMPANY
INTERIM CONDENSED CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS
FOR THE THREE MONTHS ENDED 31 MARCH 2019 (UNAUDITED)

		For The Three Months Ended 31 March	
	Notes	2019 JD	2018 JD
<u>Operating Activities</u>			
Profit (loss) for the period		242,869	(1,175,673)
Adjustments -			
Depreciation and amortization		143,846	105,060
Interest expense		254,630	174,077
Interest income		(27,132)	(18,188)
Working capital changes:			
Inventories, finished goods, work in progress and raw materials against purchases orders		(260,010)	(259,657)
Trade receivables and trade receivables against purchase orders		435,422	452,692
Checks under collection		42,103	(39,279)
Other debit balances		(723,194)	(64,688)
Trade payables		431,182	59,304
Other credit balances		(159,926)	102,698
Net cash flows from (used in) operating activities		379,790	(663,654)
<u>Investing Activities</u>			
Purchase of property, plant and equipment	3	(44,376)	(54,763)
Interest income received		27,132	18,188
Purchase of financial assets at fair value through other comprehensive income		(17,725)	-
Net cash flows used in investing activities		(34,969)	(36,575)
<u>Financing Activities</u>			
Payments of long term loans	5	(23,595)	(24,201)
Cash margins against bank facilities		2,015,364	(18,188)
Bank facilities against purchase orders from customers	6	(404,208)	374,531
Interest expense paid		(236,351)	(174,077)
Net cash flow from financing activities		1,351,210	158,065
Net increase (decrease) in cash and cash equivalents		1,696,031	(542,164)
Cash and cash equivalents at the beginning of the period	4	(4,807,356)	(3,109,986)
Cash and cash equivalents at the end of the period	4	(3,111,325)	(3,652,150)

The attached notes from 1 to 11 form part of these interim condensed consolidated financial statements

(1) GENERAL

El-Zay For Ready Wear Manufacturing Company ("the Company") was established in the Hashemite Kingdom of Jordan as a public shareholding company on 22 March 1992 with a paid in capital of JD 4,000,000, which was decreased and increased several times throughout the years the last of which was during 2016 to where the capital became JD 12,000,000 divided into 12,000,000 shares. The Group's objectives are, manufacturing of civil and military wears whether for men or women, and all kinds of ready wear in all sizes and standards.

The Board of Directors has approved in its meeting held on 14 May 2018 to issue 3,315,971 shares from the group's authorized capital at a nominal value of JD 1 per share and shares discount of JD 0.5 per share. The capital increase procedures were completed on 4 July 2018 for part of the shares during the offering period amounted to 2,534,280 share with a nominal amount of one JD per share and a share discount of JD 0.5 per share. Accordingly, the Group's authorized and paid in capital has reached JD 11,218,309.

The interim condensed consolidated financial statements were approved by the Group's Board of Directors in their meeting held on 9 May 2019.

(2-1) BASIS OF PREPARATION

The interim condensed consolidated financial statements for the three months period ended 31 March 2019 have been prepared in accordance with International Accounting Standard 34 (Interim Financial Reporting).

The interim condensed consolidated financial statements have been presented in Jordanian Dinar (JD), which is the functional currency of the Group.

The interim condensed consolidated financial statements are prepared under the historical cost convention, except for financial assets at fair value through other comprehensive income that have been measured at fair value.

The interim condensed consolidated financial statements do not contain all information and disclosures required for the annual financial statements prepared in accordance with International Financial Reporting Standards, and should be read in conjunction with the Group's annual report as of 31 December 2018. In addition, the results for the three months period ended 31 March 2019 are not necessarily indicative of the results that may be expected for the financial year ending 31 December 2019.

(2-2) CHANGES IN ACCOUNTING POLICES

The accounting policies used in the preparation of the interim condensed consolidated financial statements are consistent with those used in the preparation of the annual consolidated financial statements for the year ended 31 December 2018 except for the adoption of new standards effective as of 1 January 2019 shown below:

IFRS 16 Leases

IFRS 16 supersedes IAS 17 Leases, IFRIC 4 Determining whether an Arrangement contains a Lease, SIC-15 Operating Leases-Incentives and SIC-27 Evaluating the Substance of Transactions Involving the Legal Form of a Lease. The standard sets out the principles for the recognition, measurement, presentation and disclosure of leases and requires lessees to account for most leases under a single on-balance sheet model.

Lessor accounting under IFRS 16 is substantially unchanged from IAS 17. Lessors will continue to classify leases as either operating or finance leases using similar principles as in IAS 17. Therefore, IFRS 16 did not have an impact for leases where the Group is the lessor.

The Group adopted IFRS 16 using the modified retrospective approach with the date of initial application of 1 January 2019 accordingly; prior year consolidated financial statements were not restated. The Group elected to use the transition practical expedient allowing the standard to be applied only to contracts that were previously identified as leases applying IAS 17 and IFRIC 4 at the date of initial application. The Group also elected to use the recognition exemptions for lease contracts that, at the commencement date, have a lease term of 12 months or less and do not contain a purchase option ('short-term leases'), and lease contracts for which the underlying asset is of low value ('low-value assets').

The effect of adoption IFRS 16 is as follows:

Impact on the interim condensed consolidated statement of financial position (increase/(decrease)) as at 1 January 2019:

	1 January 2019
	JD
	(Unaudited)
Assets	
Right of use assets	545,887
Other debit balances	(30,619)
Liabilities	
Lease liabilities	(515,268)
Total equity	-

EL ZAY FOR READY WEAR MANUFACTURING COMPANY PUBLIC SHAREHOLDING COMPANY
NOTES TO THE INTERIM CONDENSED CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2019 (UNAUDITED)

The lease liabilities as at 1 January 2019 can be reconciled to the operating lease commitments as of 31 December 2018 as follows:

	JD
Operating lease commitments as at 31 December 2018	661,963
Weighted average incremental borrowing rate as at 1 January 2019	%9
Discounted operating lease commitments at 1 January 2019	515,268
Lease liabilities as at 1 January 2019	515,268

a) Nature of the effect of adoption of IFRS 16

The Group has lease contracts for various stores. Before the adoption of IFRS 16, the Group classified each of its leases (as lessee) at the inception date as either a finance lease or an operating lease. A lease was classified as a finance lease if it transferred substantially all of the risks and rewards incidental to ownership of the leased asset to the Group; otherwise it was classified as an operating lease. Finance leases were capitalised at the commencement of the lease at the inception date at the fair value of the leased property or, if lower, at the present value of the minimum lease payments.

Lease payments were apportioned between interest (recognised as finance costs) and reduction of the lease liability. In an operating lease, the leased property was not capitalised and the lease payments were recognised as rent expense in profit or loss on a straight-line basis over the lease term. Any prepaid rent and accrued rent were recognised under Prepayments and Trade and other payables, respectively.

Upon adoption of IFRS 16, the Group applied a single recognition and measurement approach for all leases, except for short-term leases and leases of low-value assets. The standard provides specific transition requirements and practical expedients, which has been applied by the Group.

• *Leases previously classified as finance leases*

The Group did not change the initial carrying amounts of recognised assets and liabilities at the date of initial application for leases previously classified as finance leases (i.e., the right-of-use assets and lease liabilities equal the lease assets and liabilities recognised under IAS 17). The requirements of IFRS 16 was applied to these leases from 1 January 2019.

EL ZAY FOR READY WEAR MANUFACTURING COMPANY PUBLIC SHAREHOLDING COMPANY
NOTES TO THE INTERIM CONDENSED CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2019 (UNAUDITED)

- *Leases previously accounted for as operating leases*

The Group recognised right-of-use assets and operating lease liabilities for those leases previously classified as operating leases, except for short-term leases and leases of low-value assets. The right-of-use assets for most leases were recognised based on the carrying amount as if the standard had always been applied, apart from the use of incremental borrowing rate at the date of initial application. In some leases, the right-of-use assets were recognised based on the amount equal to the lease liabilities, adjusted for any related prepaid and accrued lease payments previously recognised. Lease liabilities were recognised based on the present value of the remaining lease payments, discounted using the incremental borrowing rate at the date of initial application.

The Group also applied the available practical expedients wherein it:

- Used a single discount rate to a portfolio of leases with reasonably similar characteristics
- Applied the short-term leases exemptions to leases with lease term that ends within 12 months at the date of initial application
- Excluded the initial direct costs from the measurement of the right-of-use asset at the date of initial application
- Used hindsight in determining the lease term where the contract contains options to extend or terminate the lease

b) Amounts recognised in the consolidated statement of financial position and profit or loss

Set out below, are the carrying amounts of the Group's right-of-use assets and lease liabilities and the movements during the period:

	Shops JD	Total JD	Lease liabilities JD
At 1 January 2019	545,887	545,887	515,268
Depreciation	(35,543)	(35,543)	-
Interest expense on lease liability	-	-	18,279
At 31 March 2019 (Unaudited)	510,344	510,344	533,547

There were no short term or low value lease contracts for the period ended 31 March 2019.

IFRIC Interpretation 23 Uncertainty over Income Tax Treatment

The Interpretation addresses the accounting for income taxes when tax treatments involve uncertainty that affects the application of IAS 12 and does not apply to taxes or levies outside the scope of IAS 12, nor does it specifically include requirements relating to interest and penalties associated with uncertain tax treatments. An entity must determine whether to consider each uncertain tax treatment separately or together with one or more other uncertain tax treatments. The interpretation is effective for annual reporting periods beginning on or after 1 January 2019, but certain transition reliefs are available.

These amendments do not have any impact on the Group's consolidated financial statements.

Amendments to IFRS 9: Prepayment Features with Negative Compensation

Under IFRS 9, a debt instrument can be measured at amortised cost or at fair value through other comprehensive income, provided that the contractual cash flows are 'solely payments of principal and interest on the principal amount outstanding' (the SPPI criterion) and the instrument is held within the appropriate business model for that classification. The amendments to IFRS 9 clarify that a financial asset passes the SPPI criterion regardless of the event or circumstance that causes the early termination of the contract and irrespective of which party pays or receives reasonable compensation for the early termination of the contract.

These amendments do not have any impact on the Group's consolidated financial statements.

Amendments to IFRS 10 and IAS 28: Sale or Contribution of Assets between an Investor and Its Associate or Joint Venture

The amendments address the conflict between IFRS 10 and IAS 28 in dealing with the loss of control of a subsidiary that is sold or contributed to an associate or joint venture. The amendments clarify that the gain or loss resulting from the sale or contribution of assets that constitute a business, as defined in IFRS 3, between an investor and its associate or joint venture, is recognised in full. Any gain or loss resulting from the sale or contribution of assets that do not constitute a business, however, is recognised only to the extent of unrelated investors' interests in the associate or joint venture. The IASB has deferred the effective date of these amendments indefinitely, but an entity that early adopts the amendments must apply them prospectively.

These amendments do not have any impact on the Group's consolidated financial statements.

Amendments to IAS 28: Long-term interests in associates and joint ventures

The amendments clarify that an entity applies IFRS 9 to long-term interests in an associate or joint venture to which the equity method is not applied but that, in substance, form part of the net investment in the associate or joint venture (long-term interests). This clarification is relevant because it implies that the expected credit loss model in IFRS 9 applies to such long-term interests.

The amendments also clarified that, in applying IFRS 9, an entity does not take account of any losses of the associate or joint venture, or any impairment losses on the net investment, recognised as adjustments to the net investment in the associate or joint venture that arise from applying IAS 28 Investments in Associates and Joint Ventures.

These amendments do not have any impact on the Group's consolidated financial statements.

EL ZAY FOR READY WEAR MANUFACTURING COMPANY PUBLIC SHAREHOLDING COMPANY
NOTES TO THE INTERIM CONDENSED CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2019 (UNAUDITED)

(2-3) BASIS OF CONSOLIDATION

The interim condensed consolidated financial statements comprise of the company's financial statements and its wholly owned subsidiaries World Fashion Trading Company Limited and Al Lamie for Ready Wear Company Limited (collectively referred to as the "the Group").

Subsidiaries are fully consolidated from the date of acquisition being the date on which the Group gains control, and continues to do so until the date when such control ceases. Control is achieved when the Group is exposed, or has the rights, to variable returns from its involvement with the subsidiaries, and has the ability to affect those returns. All intra-group balances and transactions income, expenses relating to transactions between members of the Group are eliminated in full upon consolidation.

(3) PROPERTY, PLANT AND EQUIPMENT

During the three months period ended 31 March 2019, the Group has purchased property, plant and equipment with a total cost of JD 44,376 (31 March 2018: JD 54,763).

(4) CASH AND CASH EQUIVALENTS

	31 March 2019 JD (Unaudited)	31 December 2018 JD (Audited)
Checks and cash on hand	430,179	128,898
Current accounts	754	15,812
Short term deposits *	-	2,015,364
	<u>430,933</u>	<u>2,160,074</u>

For the purpose of the interim consolidated statement of cash flows, cash and cash equivalents consist of the following:

	31 March 2019 JD (Unaudited)	31 December 2018 JD (Audited)
Cash on hand and at banks	430,933	2,160,074
Less: Cash margins against bank facilities *	-	(2,015,364)
Bank overdrafts **	(3,542,258)	(4,952,066)
	<u>(3,111,325)</u>	<u>(4,807,356)</u>

EL ZAY FOR READY WEAR MANUFACTURING COMPANY PUBLIC SHAREHOLDING COMPANY
NOTES TO THE INTERIM CONDENSED CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2019 (UNAUDITED)

- * Short-term deposits represents deposits at banks with maturities of 3 months or less in Jordanian Dinars and bearing an annual interest rate that ranges between 3.5% to 4.5%, these deposits represents cash margins against bank facilities given to the Group, the bank facilities agreement has been amended to remove the cash margin clause.
- ** This amount represents the utilized part of the credit facilities in the form of bank overdraft granted to the Group by Jordan Ahli Bank with a ceiling of USD 2,800,000 and JD 1,000,000. The interest on the USD was 4.6% as of 31 March 2019 (31 December 2018: 4.5%) and the interest on the Jordanian Dinar was 6% as of March 2019 (31 December 2018: 6%). The Group has exceeded the ceiling of credit facilities granted in JD and USD as of 31 March 2019.

(5) LOANS

The details for this item are as follows:

	Current portion JD	Long-term loans JD	Total JD
As of 31 March 2019 (Unaudited)			
Jordan Ahli Bank (USD)*	184,340	6,441,018	6,625,358
	<u>184,340</u>	<u>6,441,018</u>	<u>6,625,358</u>
As of 31 December 2018 (Audited)			
Jordan Ahli Bank (USD)*	184,340	6,464,613	6,648,953
	<u>184,340</u>	<u>6,464,613</u>	<u>6,648,953</u>

- * During 2014, the Group obtained a loan from Jordan Ahli Bank with an amount of USD 3,200,000 (equivalent to JD 2,271,642) with an annual interest rate of 3 months LIBOR +1.6% at a minimum rate of 4.1%, the loan is repayable in 60 monthly instalments with an amount of USD 53,500 each, except for the last instalment amounted to USD 43,500. The first instalment was due on 31 December 2015. On 29 June 2017, the Group increased the loan balance by USD 7,000,000 to become USD 9,344,052 with an annual interest rate of LIBOR 3 months + 1.85%, at a minimum rate of 4.6% and without commission, the loan is repayable in 72 monthly instalments with an amount of USD 130,000 each starting from 31 March 2018 except for the last instalment that represents the remaining balance of the loan which due on 28 February 2024 under the same conditions and guarantees.

During 2018, the Group rescheduled the loan to be repaid in 72 monthly instalments with an amount of USD 130,000 each starting from 31 October 2019 except for the last instalment that represents the remaining balance of the loan which due is on 30 September 2024 with an annual interest rate of 4.85%.

(6) BANK FACILITIES AGAINST PURCHASE ORDERS FROM CUSTOMERS

This item represents the utilized part of the facilities granted to the Group by Jordan Ahli Bank against the Group's customers purchase orders with a ceiling of USD 12,000,000. These facilities are used to finance the Group's production purchases, with an annual interest rate of 3 months LIBOR +1.85% at a minimum rate of 4.5%. The repayment of those facilities is due after one year from the date of utilizing the facilities ceiling, the Group repays the utilized ceilings through customer payments. Those facilities were granted against purchase orders guaranteed by the Group, the facilities against purchase orders that are guaranteed by the Jordanian Loans Guarantee Corporation amounted to JD 3,200,272 as at 31 March 2019.

(7) LEGAL RESERVES

The Group did not transfer to the legal reserves as required by the Jordanian Companies Law since these financial statements are interim financial statements.

(8) INCOME TAX

No income tax provision was calculated for the periods ended 31 March 2019 in accordance with adjusted income tax law number (38) of 2018 which replaced the income tax law number (34) of 2014, due to carry back losses, and for the period ended 31 March 2018 due to the excess of expenses over taxable income in accordance with the Income Tax Law No. (34) of 2014.

The Group reached a final settlement with the Income and Sales Tax Department until the end of the year 2015.

The Income and Sales Tax Department has not reviewed the Group's records for the years 2016, 2017 and 2018 up to the date of these interim condensed consolidated financial statements.

The subsidiary reached a final settlement with the Income and Sales Tax Department until the end of the year 2014.

The Income and Sales Tax Department has not reviewed the subsidiary's records for the years 2015, 2016, 2017 and 2018 up to the date of the interim condensed consolidated financial statements.

(9) COMMITMENTS AND CONTINGENCES

Contingent liabilities to banks-

The Group has contingent liabilities that may arise represented in issued bank guarantees amounting to JD 810,888 (31 December 2018: JD 748,546) and letters of credit amounting to JD 69,837 (31 December 2018: null). Margins against letters of credit, letter of guarantee and loans amounted to JD 2,476 (31 December 2018: JD 2,015,364).

Lawsuits against the Group-

The Group is a defendant in a number of lawsuits with a total value of JD 24,580 representing legal actions and claims incident in the ordinary course of business of the Group. Related risks have been analyzed as to likelihood of occurrence by the management and its legal advisers.

(10) RELATED PARTY TRANSACTIONS

Related parties represent balances with major shareholders, directors and key management of the Group and the companies in which they are major shareholders. The Group's management approves pricing policies and terms of these transactions.

	31 March 2019 JD (Unaudited)	31 December 2018 JD (Audited)
Interim condensed consolidated statement of financial position items-		
Financial assets at fair value through other comprehensive income	697,410	818,268
Short term deposits – Jordan Ahli Bank	-	2,015,364
Current Accounts – Jordan Ahli Bank	754	15,812
Utilized overdraft ceilings balances - Jordan Ahli Bank	3,542,258	4,952,066
Loans and bank facilities balances – Jordan Ahli Bank	13,873,139	14,300,942
Amounts due from related parties	40,205	70,198
Off Interim condensed consolidated statement of financial position items -		
Letters of guarantee - Jordan Ahli Bank	810,888	748,546
Letters of credit – Jordan Ahli Bank	69,837	-

Interim condensed consolidated statement of profit or loss items -

	For the three months ended	
	31 March	
	2019	2018
	JD	JD
	(Unaudited)	(Unaudited)
Interest and commission expense - Jordan Ahli Bank	236,351	174,077
Interest income - Jordan Ahli Bank	27,132	18,188
Rent	10,000	10,000
Salaries and bonuses of key management	56,529	56,529

(11) SEGMENT INFORMATION

The main segments presentation method was determined on the basis that the risks and rewards related to the Group are materially affected by the difference in the products or services of those sectors.

Those segments are organized and managed separately according to the nature of the products and service provided. Each segment represents a separate unit, which is measured according to the reports used by the chief operating decision maker of the Group.

The group is organized for management purposes through the following two business segments:

- Manufacturing and production of clothes.
- Retail sales.

The Group's management monitors the results of the business segment separately for performance evaluation purposes. Segment performance is evaluated based on operating profit or loss for each segment.

EL ZAY FOR READY WEAR MANUFACTURING COMPANY PUBLIC SHAREHOLDING COMPANY
NOTES TO THE INTERIM CONDENSED CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2019 (UNAUDITED)

Revenues, profits, assets and liabilities by business segments are as follows:

	Manufacturing & Production of clothes JD	Retail sales JD	Total JD
For the three months ended 31 March 2019			
(Unaudited)-			
<u>Revenue :</u>			
Sales	4,449,513	235,757	4,685,270
<u>Segment results :</u>			
Profit (loss) for the period	400,396	(157,527)	242,869
<u>Other segment information :</u>			
Capital expenditure	39,348	5,028	44,376
Depreciation and amortization	94,343	49,503	143,846
For the three months ended 31 March 2018			
(Unaudited)-			
<u>Revenue :</u>			
Sales	1,153,284	274,155	1,427,439
<u>Segment results :</u>			
Loss for the period	(1,032,746)	(142,927)	(1,175,673)
<u>Other segment information :</u>			
Capital expenditures	41,725	13,038	54,763
Depreciation	91,433	13,627	105,060
As of 31 March 2019 (Unaudited)-			
<u>Assets and Liabilities -</u>			
Segment assets	22,905,660	2,461,254	25,366,914
Segment liabilities	18,938,343	1,441,477	20,379,820
As of 31 December 2018 (Audited)-			
<u>Assets and Liabilities -</u>			
Segment assets	23,802,331	2,337,472	26,139,803
Segment liabilities	19,633,138	1,779,490	21,412,628